

Bilag til Teknik- og Miljøudvalgets møde den 5. december 2017

21. november 2017  
Sags id: 16/13925

## Udtalelser fra vandrådsmedlemmer efter sidste vandrådsmøde

Det er aftalt med vandrådene, at alle udtalelser som er leveret rettidigt til kommunen vedlægges administrationens indstilling til udvalgets orientering. Herefter sendes udtalelserne videre til Miljø- og Fødevarerministeriet.

Udtalelserne indeholder generelt bemærkninger om arbejdet i vandrådet, bemærkninger til konkrete vandområder og generelle betragtninger om hvilke vandområder der bør/ikke bør være omfattet af vandområdeplanen.

Her følger en kort præsentation udtalelserne. Alle udtalelser er vedlagt som bilag.

### Hovedvandopland Odense Fjord

Sekretariatskommunen har modtaget 1 udtalelse:

1. Centrovic og Landbrug & Fødevarer er afsender på en samlet udtalelse (Bilag 2). Centrovic og Landbrug & Fødevarer beskriver, hvorledes de har opfattet arbejdet i vandrådet herunder, at arbejdet har været vanskeliggjort af de rammer som Miljø- og Fødevarerministeriet har udstukket. Centrovic og Landbrug & Fødevarer foreslår en omvendt proces for arbejdet, som de finder mere konstruktiv og set i det lys har de bemærkninger til enkelte vandområder.

Udtalelsen omhandler endvidere bemærkninger til konkrete vandområder, herunder ét vandområde i Assens Kommune som ønskes ud af vandområdeplanerne eller som minimum udpeget som stærkt modificeret. Administrationen vurderer, at bemærkningen ikke giver anledning til ændringer i det indstillede. Det bemærkes, at vandrådet har truffet en principbeslutning om ikke at foreslå vandområder ud af planen, hvor der allerede er planlagt indsatser. Administrationen er enig i dette.

Udtalelsen sendes til Miljø- og Fødevarerministeriet.

### Hovedvandopland Lillebælt/Fyn

Sekretariatskommunen har modtaget 3 udtalelser:

1. Centrovic har en indsendt en udtalelse (Bilag 3), som omhandler tre vandområder i Assens Kommune, som vandrådet ikke kunne opnå enighed om.

Vandområdenr.	Administrationens bemærkning
o3952_x Turup Møllebæk	Vandområdet opfylder kriterierne for fald, slyngningsgrad og

	<p>fysisk indeks. Vandområdet løber bl.a. igennem et stort B-målsat engområde på ca. 37 hektar. På baggrund af en besigtigelse af delstrækninger vurderer administrationen, at det vil være muligt at opnå målopfyldelse i hovedparten (minimum 50 %) af vandområdet. Vandområdet udgøres af ca. 1.600 meter offentligt vandløb, som har gode fysiske forhold. Herefter er vandløbet delvist rørlagt gennem et omdriftsareal og det B-målsatte engområde, hvor det vurderes muligt at genåbne rørlagte strækninger. Opstrøms engen er vandløbet åbent med gode fysiske forhold og stort fald. Administrationen indstiller derfor, at kommunen ikke sender bemærkninger til Miljøstyrelsen om vandområdet og, at det dermed forbliver i vandområdeplanerne.</p>
o4064 Sandager Hovedafløb	<p>Vandområdet opfylder kriterierne for fald, slyngningsgrad og fysisk indeks. Administrationen vurderer derfor, at det vil være muligt at opnå målopfyldelse i hovedparten af vandområdet. Administrationen indstiller derfor, at kommunen ikke sender bemærkninger til Miljøstyrelsen om vandområdet og, at det dermed forbliver i vandområdeplanerne.</p>
o3925 Holevad Bæk	<p>Administrationen har besøgt vandområdet sammen med medlemmer af vandrådet. Ca. 1/3 af vandområdet består af en strækning med ringe fald og en rørlagt strækning. Hvis åbning af den rørlagte delstrækning genindføres som en indsats i bekendtgørelse om indsatsprogrammer, så vurderes det, at der kan opnås målopfyldelse på hovedparten af vandområdet. Administrationen indstiller derfor, at kommunen ikke sender bemærkninger til Miljøstyrelsen om vandområdet og, at det dermed forbliver i vandområdeplanerne.</p>

Udtalelsen sendes til Miljø- og Fødevarerministeriet.

- Landbrug & Fødevarer har indsendt en udtalelse (Bilag 4). Landbrug & Fødevarer mener, at alle rørlagte strækninger skal udpeges som stærkt modificeret og tages ud af vandområdeplanen. Derudover er der en generel indsigelse mod at planlægge vandløbsindsatser i vandløb som ikke er vandførende størstedelen af året. Og der er udtalelse om, at der skal udarbejdes nøje konsekvensvurderinger af, om naturlige vandløb med dårlige, ringe eller moderat økologisk tilstand kan opnå god økologisk tilstand, uden at medføre betydelige negative konsekvenser for den menneskelige aktivitet i området.

Administrationen vurderer at der ikke er konkrete bemærkninger til de behandlede vandområder som kommunen skal forholde sig til. Udtalelsen sendes til Miljø- og Fødevarerministeriet.

Administrationens bemærker at kommunerne alene kan indstille vandområder til yderligere undersøgelse for, om de kan karakteriseres som stærkt modificeret, og dermed have en anden målsætning i vandområdeplanen. Stærkt modificerede vandområder er således fortsat en del af vandområdeplanen. Derudover er det Miljøstyrelsen der foretager den nævnte konsekvensvurdering.

3. Nordfyns Vandløbslaug har indsendt en udtalelse (Bilag 5). Nordfyns Vandløbslaug har alene udtalelser som vedrører vandområder uden for Assens Kommune. Desuden fremføres kritik af sekretariatsbetjeningen af vandrådet, som administrationen ikke kan nikke genkendende til.

Administrationen har ikke yderligere bemærkninger til udtalelsen. Udtalelsen sendes til Miljø- og Fødevarerministeriet.